АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£^» _б5б^г^г^г^2025 г. №
г. Лутугино

о создании Муниципального координационного совета по
взаимодействию с региональным отделением Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» Луганской Народной Республики, его местным и первичными

отделениями, содействию реализации Концепции воспитательной работы
«Луганский характер» в муниципальном образовании Лутугинский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

На основании части 6 и части 8 статьи 6 Федерального закона от
14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодёжи»,
руководствуясь Положением об Администрации муниципального округа
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 07.11.2023 № 5/2, Администрация
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальный координационный совет по взаимодействию с
региональным отделением Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых» Луганской Народной
Республики, его местным и первичными отделениями, содействию реализации
Концепции воспитательной работы «Луганский характер» в муниципальном
образовании Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики.

2. Утвердить прилагаемый персональный состав Муниципального

2

координационного совета по взаимодействию с региональным отделением
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
«Движение первых» Луганской Народной Республики, его местным и
первичными отделениями, содействию реализации Концепции воспитательной
работы «Луганский характер» в муниципальном образовании Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (доменное имя сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» lug- ) и разместить на
официальном сайте муниципального образования Лутугинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).

info.ru

https://lutugino.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики Ходыкину О. А.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики Е. Н. Бондарь

info.ru
https://lutugino.gosuslugi.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «_^>^27^^^^2О25 г. № А/

СОСТАВ
Муниципального координационного совета по взаимодействию с
региональным отделением Общероссийского общественно­

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»
Луганской Народной Республики, его местным и первичными

отделениями, содействию реализации Концепции воспитательной работы
«Луганский характер» в муниципальном образовании Лутугинский

муниципальный округ Луганской Народной Республики
(далее - Совет)

Члены Совета:

Бондарь Евгений
Николаевич

Глава муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, председатель Совета

Ходыкина Оксана
Александровна

Первый заместитель Главы Администрации
муниципального округа муниципальное образование
Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, заместитель председателя Совета

Сухих Елена
Валерьевна

начальник отдела молодежи, спорта и туризма
Администрации муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, секретарь Совета

Лумеровская Алена
Владимировна

председатель Совета муниципального округа
муниципальное образование Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики
(по согласованию)

2

Васюк Юлия
Леонидовна

начальник отдела культуры Администрации
муниципального округа муниципальное образование
Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики

Сухаревская
Наталья
Александровна

консультант отдела воспитания, дополнительного
образования, детского отдыха и оздоровления
управления образования по муниципальным
образованиям Краснодонского муниципального округа и
Лутугинского муниципального округа Министерства
образования и науки Луганской Народной Республики
(по согласованию)

Колесникова Дарья
Николаевна

специалист по организации работы в Лутугинском
муниципальном округе Муниципалитета Аппарата
регионального отделения Общероссийского
общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» Луганской Народной
Республики (по согласованию)

Дикова Елена
Сергеевна

специалист по организации работы в Лутугинском
муниципальном округе Муниципалитета Аппарата
регионального отделения Общероссийского
общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» Луганской Народной
Республики (по согласованию)

Сухоставская Анна
Яковлевна

капитан полиции, инспектор по делам
несовершеннолетних отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних отдела Министерства внутренних
дел России «Лутугинский» (по согласованию)

Солодовник
Наталья Сергеевна

заместитель председателя районной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав муниципального
образования Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Бордачева Марина
Юрьевна

муниципальный координатор проекта «Навигаторы
детства» Лутугинского муниципального округа
Луганской Народной Республики (по согласованию)

Жилинский Юрий
Николаевич

старший специалист-эксперт военного комиссариата
Лутугинского района Луганской Народной Республики
(по согласованию)